NEWS RELEASE

1/1 株式会社メガチップス

2024年5月10日

会 社 名 株式会社メガチップス

代 表 者 名 代表取締役社長 肥川 哲士

 （コード番号 6875 東証プライム）

問い合わせ先 財務統括部担当部長 三宅 正久

 （TEL 06-6399-2884）

投資有価証券の売却及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、投資有価証券として保有しているSiTime Corporation（本

社：米国カリフォルニア州、NASDAQ Global Market上場、以下「SiTime社」という）の当社所有株

式の一部売却を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、これに伴い、2025

年3月期の連結決算及び個別決算において、特別利益を計上する見込みとなりましたので、あわせて

お知らせいたします。

記

１．株式売却の理由

当社は、中長期の持続的成長に向けて、アミューズメント事業とASIC事業の事業基盤を強化す

ることと、ASSP事業として通信事業などの新規事業の立ち上げを進めることで、収益性の向上と

事業ポートフォリオの強化を図っております。

今回、SiTime社の株式の一部を売却することで財務基盤のさらなる強化と、中長期の継続的成長

のために新たな事業分野の追加を検討し、企業の成長を加速していく考えです。

２．今後の見通し

当社所有のSiTime社株式の売却により、2025年3月期において、連結決算上で約30億円、個別決

算上で約30億円の投資有価証券売却益を、特別利益として見込んでおります。

本件株式売却による業績への影響及び中期の経営方針につきましては、本日公表の「2024年３月

期決算短信〔日本基準〕(連結)」に記載の「(４) 今後の見通し」をご参照ください。

以 上

各 位